
 
 

Łapy, dnia 28.07.2023 r. 

Gmina  Łapy 

ul. Gen. W. Sikorskiego 24 

18-100 Łapy 

 

 

Wykonawcy (uczestnicy postępowania) 

 

I.7013.15.2023 

 

Dotyczy: postępowania pn.: „Zagospodarowanie terenów zielonych w ramach zadania 

„Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu”. 

 

Zamawiający informuje, że od oferentów wpłynęły pytania o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający potwierdza, że udostępnił komplet dokumentacji niezbędnej do wykonania 

przedmiotu zamówienia (tj. opisy, rysunki, decyzje, pozwolenia, uzgodnienia, warunki 

techniczne itp.)? Oraz potwierdza, że dysponuje wersjami podpisanymi wszystkich projektów 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wersjami podpisanymi wszystkich projektów oraz 

informuje, iż uzupełnia rysunki poszczególnych lokalizacji w załączniku nr 1 SWZ Opis 

przedmiotu zamówienia.  

W związku z odpowiedzią na te pytanie Zamawiający zmienia termin składania ofert. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający potwierdza, że formalności zw. ze zgłoszeniem zakończenia robót 

budowlanych wykonanych na podstawie pozwolenia na budowę leżą po stronie 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszelkie formalności znajdują się po stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że montaż znaków drogowych jest poza zakresem zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje w dokumentacji montażu znaków drogowych. Prosimy o 

uszczegółowienia o jakie znaki drogowe chodzi. 

 

 



 
 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający zezwoli na użycie zrębek pozyskanych przy wycinkach pod rozścielenie 

projektowanych krzewów ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zezwala na użycie zrębek. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na stosowanie drewna iglastego litego ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający prosi o doprecyzowanie gdzie drewno iglaste lite miałoby być zastosowane. 

 

Pytanie nr 6 

Czy zamawiający dopuszcza zmianę odmian roślin w przypadku braku dostępności odmian 

projektowanych ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę roślin po uzyskaniu wcześniejszej akceptacji przez 

Zamawiającego pod warunkiem, iż będą to odmiany rodzime, mrozoodporne, o tożsamej 

charakterystyce: walory zapachowe, wizualne (kolorowe kwiaty), owoce, przyjazne dla 

owadów i małych zwierząt oraz pod warunkiem, iż zostanie potwierdzony brak dostępności 

odmian projektowanych min. u 3 producentów. 

 

Pytanie nr 7. 

W jakim terminie od podpisania umowy Zamawiający przekaże teren Wykonawcy ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże teren Wykonawcy w dniu podpisania umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę nawierzchni przepuszczalnej dla wody mineralno-

żywicznej na nawierzchnię przepuszczalną dla wody mineralną ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę nawierzchni na nawierzchnię mineralną. 

 

Pytanie nr 10 

Z uwagi na chęć optymalizacji wydatkowania funduszy publicznych wnosimy o usunięcie z 

zakresu obowiązków wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zabiegi pielęgnacyjne będą w zakresie obowiązków Wykonawcy 

przez okres gwarancji na wykonane nasadzenia i zachowanie przez materiał roślinny 

żywotności, tj. 12 miesięcy od daty odbioru wykonanych nasadzeń. 
 



 
 

Pytanie nr 11 

Czy zamawiający zaakceptuje ławkę miejską o wyglądzie i parametrach przedstawionych w 

linku poniżej: 

https://www.investim.com.pl/oferta/836_lawka-stalowa--nr-kat-263_lawka-stalowa--nr-kat-

263 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje ławki wskazanej w powyższym linku. Ławka powinna być zgodna 

z opisem technicznym oraz posiadać sposób łączenia drewna z metalem jak ławka 

przedstawiona na załączonym zdjęciu poglądowym w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 12 

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie przedmiaru w formacie ath 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada przedmiaru w formacie ath 

 

Pytanie nr 13 

Czy zamawiający zaakceptuje donicę do roślin wieloletnich o innym wyglądzie, jednakże 

spełniającą opis zawarty opisie technicznym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający prosi o przedstawienie proponowanej donicy do roślin wieloletnich zgodnej z 

opisem technicznym. 

 

Pytanie nr 14 

Ze względu na brak wyszczególnienia parametrów jakie powinny spełniać ławki zwracam się 

z zapytaniem czy ławki z załączonej karty katalogowej zostaną zaakceptowane przez 

zamawiającego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie akceptuje ławki wskazanej w karcie katalogowej przesłanej przez 

Wykonawcę, a stanowiącej załącznik do niniejszego pisma. Ławka powinna być zgodna z 

opisem technicznym oraz posiadać sposób łączenia drewna z metalem jak ławka przedstawiona 

na załączonym zdjęciu poglądowym w opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 15 

Proszę o uszczegółowienie informacji na temat nawierzchni EKOWAY brak niżej 

wymienionych informacji może znacząco wpłynąć na wycenę. 

Proszę wskazać rodzaj kamienia oraz jego grubość. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nawierzchnia EKOWAY powinna być wykonana zgodnie z opisem 

zawartym w Opisie przedmiotu zamówienia. 

 



 
 

Zamawiający informuje, że w związku ze zmianą terminu składania ofert zmianie ulegają 

następujące zapisy SWZ: 

- rozdział XVII pkt. 1 otrzymuje brzmienie: Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu 

terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 

upływa termin składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do 18.11.2023 r.  

 

- rozdział XVIII pkt. 1 otrzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na Platformie pod adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/794325 do dnia 

21.08.2023 r. do godziny 10:00.  
 

- rozdział XVIII pkt. 8 otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.08.2023 r. o 

godzinie 10:15. 

 

 

Zastępca Burmistrza Łap 

Krzysztof Dudziński 

/podpisano elektronicznie/ 
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